## Exod.

fideli dicas apo. ij. Esto fidelis us  
q; ad morte et dabo tibi coronam  
vite. **V**el dic q; mensa taberna-  
culi sicut pietate quam debent ba-  
bē reū xpianū et virtū ecclesiastici q;  
sc; isti debent habē panem ad esu-  
riētes ab ādū vasa libaminū ad  
fisiētes potādū thus odoriferū.  
id est vba odorifera et dulcia ad  
tristes consolādū: coronā aureā  
id est beneficiā ad dignos pmi  
ādū q; sc; i pte aquilonari id est i  
frigore tribulatioīs et in sterilita-  
te paupertatis d; pncipaliter ixe-  
miti ad idigētib; subueniēdū. **U**n-  
de i **Psalmo** Nūquid poterit pa-  
re mēsam in deserto. **V**el dic q;  
talis mensa est hō pius et miseri-  
cors ac. sicut supra. **S**i aut p-  
cipit hō et leuitici xiiij. duo decū  
paēs de simila purissima de dua  
b; decimis debebat fieri. qui ig-  
ne cocti sup mēsam purissimam  
sex et sex altrinsecus dēbāt statui  
et patena aurea cū thure limpi-  
dissimo sup quēlibet debebat po-  
ni: qualibet vero die sabbati de-  
bebant mutari et nouis substitu-  
tis panib; et incenso. pmi paēs  
a sacerdotibus i loco scō debebat  
comedi: thus vero sup altare de-  
bebat in oīdi. **D**uo decū panes  
sūt xij apostoli q; sc; fuerūt de si-  
mila que ē flos farine frumenti  
i quātū ipsi fuerūt flos et electio  
toti? mūdi. **C**āti. ij. Flores appa-  
ruerūt in terra nostra. **J**obis xv  
Ego elegi vos de mūdo. Igne ei  
tribulationū cocti sunt inquantū

tormenta et supplicia sustulerūt  
**Psa. xliij.** Calefactus sū et coxi  
panes. In mēsa ecclā ecclesie sex  
et sex alternatim sūt positi in qua-  
tū p caritatē semp erāt diūcti. et  
numq; p heresim aut scismata  
ab iniūcē sūt diūcti. **V**nde eāt  
**H**ec est vera fratermitas: q; nullo  
potuit separari certamine ac. **I**git  
isti sūt qui thus deuotionis et o-  
rationis habuerūt. et in mēsa le-  
gis dīne cōtinue pseuerauerunt  
quousq; adueniētē sabbato id ē  
ētne req; pmi exinde p mortē  
subtrabi meruerūt qn sc; saēdo-  
tes id est scī ageli in loco .i. i pa-  
diso p caritatē eos comedērunt.  
et sibi victimauerūt ipsosq; i su-  
ū beatū collegiū receperūt. **A**lij  
vero panes id est alij viri sancti-  
martires et confessores p; eorum  
decessum loco eorum i mensa ec-  
clesie vel fidei successerūt. **A**d be-  
breos x. Aufert pmi ut sequēs  
statuat. **V**el dic q; xij. panes  
fuerūt patres veteris testamenti  
q; duo decū patriarcharum successo-  
res fuerūt: **A**lij vero q; substitue-  
bāt sicut scōs noui testamēti q;  
duo decū dicti sūt qr duo decū apo-  
stolis successerūt vel qr xij. arti-  
culos fidei crediderūt. **I**gitur istd  
ē rex q; i mēsa sacre scripture pō-  
fuerūt xij. p; paēs idē patres vete-  
ris testamenti q; sc; ibi steterunt et  
usq; ad sabbatū id est ad requiē  
et libertatem noue legis ipi sibi  
permanserunt. et thus oratioīs  
babuerunt igneq; desideriorum

## Brod.

weti et exusti fuerūt. **S**ed vere ad ueniente sabbato noue legis vel libertate grē. tūc isti panes a eo rū secta deficit. et alioz nouorū panū. i. noui testamēti apposicō et ordinacō mox successit. quoz sc̄ secta et tradicō vſq; ad aliud sabbatū. i. vſq; ad padisi requiē est duratura et tūc umbris su b latis est glorie claritas successu ra p̄s. **P**ro p̄ib; tuis nati sūt tibi filij. **E**t leuitici xxvi. **N**ouis su puenītib; vetera picietis. **V**el si vis dic q̄ isti panes erāt de simila excocti cū thure. ac sic isti ac sicut supra. **V**el si vis dic q̄ pāes p̄mī sūt doctrine et cerimo nie p̄morū patrū qui duodecim diūt̄ qz a duodecī priarchis na tis sc̄ a iudeis obseruate et eisdē date fuerūt a alij duodecī sūt doctrine et tradicōes aplōy et suo rū sequaciū: que sc̄ loco priorū successerunt: et mensam sacre scripture et fidei impleuerūt ac. **P**recepit dñs fieri cādelabru ad tabernaculū illūmandū pro ductile de auro purissimo: cui? sc̄ figura erat erecta in pte austē li tabernaculi et habebat vnum bastile i medio. et a quolibet la tere tria brachia sursū reflexa q̄ a moyse calami sūt vocata. eo q̄ de calamis aureis ocauis simul iūctis erāt p̄dicta brachia fabri cata. **I**n quolibet vero brachio i trib; sui p̄tib; cipbi erāt ad nucl modū. et sperule volubiles. et li lia que in iūctutis calamorū ad

cenatū et pulchritudinē erāt po fita. **I**n ipso vero bastili in q̄tuor locis cipbi sperule a lilia sit̄ erāt sita. **I**stud ergo candelabru sep tem lucernas seu lāpades desup habebat in quib; oleū continue ar debat. **H**abebat etiā emūctoria et vasa ad extinguenidū emūcta que oia ex auro purissimo erant facta. **I**stud candelabru qd tab naculū illūmat. significat fidem que eccliaz seu mentē lūine verita tatis illustrat. que sc̄ de auro pu rissimo facta dicit̄ eo q̄ nichil i quinatū aut erroneū in ea rep̄. **A**d austrū etiā posita dicit̄ ubi est claritas: p eo q̄ in hac nich il est p̄ter q̄ veritas. ii. xl. xiiij. **E**t apud nos candelabru lūmis et lucerna eius. **I**sta em̄ duas h̄z partes sc̄ diuinitatem a huma nitatem: et ideo ab vtraq; parte tres habet calamos seu brachia in bastili posita: qz sc̄ dextera di uinitatis habet tres psonas i vna natura. simistra vero humani tatis habet tres naturas in vna psona. **E**t sic bene dicitur infra iobannis quinto. **T**res sunt qui testimoniū dant in celo id est i diuinitate. pater. verbū et spūs sanctus. et hi tres vnu sunt. **E**t tres sunt qui testimoniū dant in terra id est in cristi humanitate spiritus aqua et sanguis. **S**p̄itu tus dico. i. deitas: aq̄ speculās. i. aia. sanguis. i. corp? qz sc̄ i xp̄o sūt in vna psona filij tres nē sup positi. sc̄ dimitas aia et corpus.

# Exod.

Ista ē eciam que habet hostile in medio id ē cōtitudinē et rātūdīez veritatis. h̄z ciphos in oī sua pte i. plētitudinē iusticie et bōitatis h̄z sperulas id est cōculos aureos .i. spē future etermitatis q̄ sc̄z in círculo carēte principio designat̄. habet ecia lilia .i. cādorē inocētie et puritatis. habet ecia vij. lā pades .i. vij. ecclastica sac̄imenta. Habet. vij. luēnas .i. vij. spūsc̄i dona. habet oleū dīne grē. habz emūctoia .i. doctores q̄ supfluitates error̄ et dubioz q̄ pñt occurrē solēt absterge. habet ecia vaſa plēa aq̄ sciētie idē scōs aplōs et prophetas vel eoz libros in q̄ bō supfluitates istas errorū possumus extingue. inquātū i ipfis possimus veritatē oīm reperire. Istud ē ergo cādelabru de q̄ dici t̄. Zacha. q̄rto Ecce candelabru aureū totū. a lāpas eius sup caput ei?. et vij. luēne sup illō. Vel dic q̄ cādelabru illō sīgt xp̄z quātū ad suū corpus mīsticū sc̄z eccliam militatē. Et sic dico q̄ istud cādelabru habet hostile id ē ipsam psonā xp̄i tamq̄ fūdamētū et caput qz h̄m apostolum ad ephesios. v. Caput ecclie xp̄s. Habet duas ptes sc̄z tps āte legē et p? Et sic dico q̄ iste habet tria brachia ab vtraq; pte idē patres et fideles veteris et noui testamēti q̄ sc̄z tres dicāt̄ pro eo q̄ fidem trinitatis habē noscūt̄ vel pro eo q̄ trib̄ v̄tutib̄ theologias sc̄z fide spē et caritate suffulti

fuerunt Vel pro eo q̄ de triplia statu ecclie doctorum scilicet cōtinētiū et nubentium qui scilicet figuratur in noe daniel et iob. exze xiiij constitisse merētur Gene sis sexto. Noe genuit tres filios. Et sic dico q̄ ab vtraq; pte sc̄h et ante incarnationē et post tres calamī sc̄i tria brachia .i. fidelū tria ḡna ab isto hostili sc̄z a xp̄o p fidē processerūt q̄ sursū p spē et desideriū erecti se ad ipsum crīstū p caritatē iterū reflexerūt et sic singuli calamī id ē sancti fidē spēm et caritatē ex sue disposiciōis ordīe habuerūt. Ideo de ista reflectione qua scilicet sancti ad hostile suum crīstum vnde per creationē exierūt reuertūtūt et p deuotionē et caritatē reflectūt pōt dicā illud ecclastest pō Ad locū vnde exēt fluīa reuertūtūt ut iterū fluāt. Eze pō Animalia ibant et reuertebant. De istis brachijs cādelabri id ē de istis fidelib̄ et sanctis adūtam? q̄ isti dicāt̄ trib̄ calamis confecti tribus ciphis ornati tribus sperulis volubilibus circumacti. et i qualibet iunctura repandi lilijs vallati. Circa quod sciendum q̄ isti tres calamī qui erant concavū resonantes et solidi vtpote q̄ a aurei. significant tres partes penitentie sc̄z concavitatem interioris contritionis. Hic est enim qui cauat et perforat cor humānū. Resonātiā confessionis et duriā aspere satisfactionis. Ibi em

## God.

sunt illi tres dies de quibus in psalmis dicitur post tres dies reuertimini. **T**reis cibhi qui de sua natura sunt capie liquores et effundere significat tres ptes salutaris doctrinae philosophiae moralis et theologie. **I**sti enim sunt tres cibhi quibus homini studendo inebriantur et simplices inebriant dum loquitur propterea. **C**alix meus inebrians quod preclarus est. **C**ibus enim doctrinam significat que scilicet inebriat atque potat. **O**nus isti sunt illi tres panes de quibus dicitur luce undecimo in persona simplicis indigentis. **A**mico accommoda mihi tres panes. **T**res sperule. anuli seu circuli principio et fine caretes a voluntate calamos absidentes significat tres ptes beatitudinis que scilicet voluntas erga eternitatem principio et fine carente. **S**icut spem beate visionis spem beate fruicionis. spem beatitudinis tenacionis. **I**sta enim sunt tria speranda et in corde voluenda. et continuo meditanda. **Eze. x. 10.** ipsas rotas coram me vocavit volubiles. **L**ilia que sunt pura et candida significat innocentiam et castitatem quam scilicet dominus viri iusti in auctoritate suis pribus habet ut in omnibus que dicit aut facit possit castitas seu misericordia quantum ad se. innocentia quantum ad proximum reducitur. **Canticorum. 11.** En dilectus meus pascitur inter lilia. **E**t sic ergo dico quod brachia candelabri nostri. id est fideles veteris propter noui testamenti debet habere tres calamos. id est tres ptes per-

mitende. tres cibhos. id est tres sciencias salutares. tres sperulas. id est tres species triplicis felicitatis. lilia. id est candore omnino de puritate. **I**sta debet habere iusti exemplo sui bastilis christi. qui etiam calamos. id est phos sperulas. id est predictas virtutes habuit exemplariter sic isti dicentes iohannes xiiij. **E**xemplum enim dedi vobis. ut quemadmodum ego feci. ita et vos faciatis. **Quid plura.** Pro auldubio dico quod istud candelabrum. id est ecclesia. cum brachiis id est cum personis et fidelibus suis debet habere pades bonorum exemplorum oleum con passionis. pitatis et elemosinorum et beneficiorum. lucernas bonorum documentorum habere. quibus possint tabernaculum ecclesie spiritualiter illuminare. **Math. xxv.** **P**rudenter vestigies acceperunt oleum in vasis suis cum lapidibus. **I**sti etiam habent emunctoria. id est largitatis et misericordie opera que scilicet emundantur et abstergerunt superflua suorum diuiciarum. nec non vasorum aurea pleia aqua. id est bonos paupres plenos misericordia secundum dominum habentes. in quibus extinguuntur et expendantur diuiciorum superflua sic emuncta ne si inertinata et in expensa seruerentur possint coram deo et hominibus fetere. et auctis hoc videntibus displicere. quia reuera superfluitas lucernarum istius candelabri et superflue diuicie ecclesiasticorum fetere in membris hominum noscuntur quam in aqua misericordium pauperum nullatenus extinguuntur.

## Exod.

Vnde illd iobis. xij. Paupes sp  
habetis vobiscū: et cū volueritis  
potestis eis bñfacē. qmuis pro  
ēto ecā multi habeat suarū sup  
fluitatū et diuinarū alios emūc  
tores sc̄ malos officiales et fa  
liares. q sc̄ a suis dñs. i. ab eo  
rū subditis emūgunt. et rapiūt  
q̄cquid possunt. p̄ ubi. xxx. Qui  
rebeinēter emūgit elicit sangu  
nē. Qui ecā hñt hodie alia vasa  
q̄ pauperes. in q̄bo sua supflua  
extīguāt. sc̄ nepotulos et carna  
les aicos malas ecā muliēs ac̄.  
similia i q̄bo bona sua expēdūt.  
Sed nō sic bone lucerne cādela  
bri nostri xp̄i seu eclie corp̄is sui  
mīstici. Ideo illd ē candelabrum  
lumis de quo supradictū est. E  
Vel dic q̄ cadelabru ecclesia est  
p eo q̄ ductilis dicit̄ quia diuer  
sis tonsonib⁹ et concussionib⁹  
verbēat et ducit̄. et sic pficit̄ et  
format̄ cuius sc̄ hostile. i. plaz  
tu debet esse in medio p iusticiā  
et equitatem et concordiam et cō  
munitatem. cuius ecā diusa  
brachia sūt diuersa beneficia di  
ginitates et officia. quia sicut di  
citur Jobis tricēsimo. In domo  
patris mei māsiones multe sunt  
Et ista p̄ certo habere debent: ca  
lamos id est viros prudētes ali  
orū merita mensurantes. Eze. xl  
Calamus mēsure in manu eius  
Ciphos sc̄ doctores. alios doc  
trinis iebritātes p̄. Calix meus  
iēbrians q̄ preclarus est. Spe  
rulas v̄lubiles id est viros dili

gentes et obedientes Psaye vii  
decimo filij amon obediētes: li  
lia id est viros castos et continen  
tes Ecclesiastici. xl. Quasi tūlia q̄  
sūt in trāfatu aq̄ Oleū. i. virosp̄  
os et patiētes Ecā. ix. Oleū de  
capite tuo nō deficiat Lucernas  
i. viros doctrinis et exēplis ali  
os illuīnātes Lu. xij. Lucerne ar  
dētes in mābi vris Emūctoria  
i. viros. alioz vicia et supfluita  
tes morales et emūgētes et cor  
rigētes Prima ad tess. v. Corri  
p̄te inq̄s ac̄. Vasa extīctoria. i.  
sac̄dotes. alioz vicia i confessione  
extinguētes. et i aq̄s lactimaru  
via submīgētes Oēs aut̄ isti dñt  
esse aurei p sc̄itatē: et ad austru  
claritatis positi p sc̄ietiaz Auster  
em̄ ē ps mūdi clarior. et sīgt lu  
mīmis. grē et sc̄ietie sinceritatem  
Eze q̄rto. Vidi edificiū ciuitatis  
vergētis ad austru. E Vel dic q̄  
cadelabru loquēdo moralit̄ sīgt  
virū iustū et marie eccāsticū vel  
platū. q̄r̄ euera iste d̄z p prudētie  
luminositatē esse ad austru posi  
tus. et aureus p sanctitatē: Duc  
tilis p pac̄etie firmitatē et p tri  
bulationem et aduerſitatem. ba  
bens hostile in medio id est fidei  
stabilitatem. a dexteris et a simis  
tris id est in prosperis et aduer  
sis. d̄z habē brachia hoc ē bono  
rū op̄m pbitatē. q sc̄ ab vtraq;  
pte dñt esse tria inquātū d̄z tres  
v̄tutes theologicas habere sc̄ilicet  
fidem spem et caritatem. Item  
iste debet habere cipbos. i. sacre

## Exod.

sciente libros ad alios p doctri  
nā mebriandū Debet hrē speru  
las volubiles. i. diligēcā ad in  
iūctū officiū seduliter exercendū  
et ad obediēcē obsequiū exeqn  
dū: calamos quibz sc̄z camf̄ . i.  
laudes dū mas ad grās p a gen  
dū: lilia. i. mnoēcē candore a  
otinēcē ad caste a honeste ouer  
sandū: oleū pietatis ad indigen  
tibz opaciendū: lucernas sapie  
et veritatis ad alios illūmāndū.  
Emūctoria prudēcie. pīne et lar  
gitatis ad supflua vicioz et diui  
ciay abstergendū et emūgendū  
Vasa extinctoria emūctoy. i. tē  
panciā paupertatē vel cōfessionē  
ad supfluitates hui⁹ modi cōsu  
mendū Cōfessio em̄ extīguit vi  
cia que a ḍtricē seu pīma emun  
gūt̄. pauptas extīguit diuici  
as supfluas que p largitatē strī  
gūt̄ Tpacia vero extīguit su  
pfluos mores: qui p prudēciā  
euellūt̄ Qel etiā dic q̄ emūcto  
ria vicioz. i. supbie et auaricie a  
luxurie sūt auctoritates scriptu  
re: vasa v̄o vbi emūcta extīgūt̄  
sūt corpora nrā fragilia siderata:  
qz sc̄z quicqd scriptuā emūgit̄ a  
redarguit̄. cōsideracio nrē fragili  
tatis extīguit̄: viciūqz supbie a  
luxurie qd a scripture redargui  
tur in cōsideracōe istius vasis fi  
ctilis emūgit̄. extīguit̄ et au  
fer̄ Sic igit̄ erit homo cādela  
bz pfectiōnis vbi lucerna grē a  
glorie oſtituet̄. vt sic in templo  
dm̄ et in celestis regis oſuicio col

locet̄ Exodi xl. Posuit candelā  
brū in tabnaculo testimonij et e  
regione mense in pte australi lo  
catis p ordinē lucernis iuxta p  
ceptū dm̄ Et bene dirit q̄ candē  
labrū stabat e regione: et hoc i  
textu dicit̄ vt luceat ex aduerso  
ad denotādū q̄ vir iustus mar  
ime platus vel p̄dicator deb̄ sta  
re ex aduerso alioz sc̄z vicia eoz  
corrīgendo et arguendo vel pal  
pando vel adulādo Gen. xvi. E  
regione fratru suoz figet tabna  
cula Qel si vis dic q̄ septē lu  
cerne sūt septem sp̄tissanci do  
na. vel septem virtutes ac̄ sicut  
supra

Abernaclū p̄ceptū est  
fieri a filijs isrl̄ in deser  
to in quo p̄cipue dñs co  
leref̄ factū est aut̄ istud tabna  
culū de tabulis de lignis sethīm  
factis. laminis aureis cooperti⁹  
sursum stantibus et erectis duo  
bo vasis argenteis singulis sus  
tentatis in lateribus incastrati⁹  
et ac si esset unus paries simul  
iunctis. et rectibus immisssis per  
lōgum tabernaculi. per anulos  
aureos quos habebat fortissi  
me roboratis. Et habebat tabu  
la in longitudine decem cubitos  
in latitudine cubitum et semissem  
in sp̄situdine quatuor digitos.  
Erant autem ille tabule viginti  
a parte meridiei et viginti a pte  
aqlonatis a ser a pte occidentis  
Et sic tabernaculū a meridie a  
q̄rone et ab occidente erat clausū

# God.

**A**b oriente vero ubi lux subintrabat aptū Erat ergo lōgitudo tabnaculi cubitorū triginta et latitudo et altitudo cubitorū decē. **C**arissimi p tabernaculū i desto intelligit ecia q militat in hoc mūdo ecclia Cui? . s. lōgitudo fidei b; . xxx. cubitos pp̄t fidē tritatis quā credit: latitudo caritatis est decē cubitorū pp̄ter decē māda ta que pficit. Altitudo spei decē cubitorū pp̄ter p̄mia pro cōplemēto decē mandatorū que exspectat et sentit. Ista ecia d; esse clausa obstructa et obfirmata a pte austri. i. cōtra prosperitates A pte aquilonarii cōtra adūfatas A pte occidētis cōtra iniqtates Aperta vō d; eē a pte orientis idest ad dīnas grās et virtutes et ad affectādas eterne glos tie firmitates Stud aut̄ potissie habuit ecclesia in principio sui status qz sc̄ tūc prospera ḡtempnebat. tūc occasū v̄ tutū et statuq viciorū peitus nesciebat h̄ r̄spec tu istoꝝ oīm clausa ēat Eze xluij Vidi portā i domo dñi clausam. Supple ne intraret terror aduer fitatū. dulor p̄spēritatū et fetor iniqtatū A pte vero orientis. i. ad bona spūalia et ad ipsū solē iusticie p desideriū aperiebat et ad solū amore celestiuū pādebat. Eze xluij. Porta hec apta erit pncipi. Igit̄ dico q̄ tabernaculū ecclie vel religiomis d; cōstitui de tabulis imputribilib; et sethineis idest de psonis sufficientib;

atq; iustis q̄ sc̄ debent eē sethi nee propter imputribilitatē pse ueracie et inclemabilitatē patie deaurate propter claitatē sapiētie. erecte pp̄ter eleuationē oscie stantes propter fortitudinē per manetie: subtiliter incastrate et iūcte propter ligamen caritatis et aiccie et iniuciem in vnu pari etē ligate propter vitatē pacis amoris et cordie ac̄. Eze. pmo Due pēne singulorū iūgebant Ad romanos. xij. Multa membra vnu corp̄sum in xp̄o. Itē iste tabule idest ecclesiastice vel religiose psonae debent habē singule duaꝝ bases idest duo testamenta que sc̄ p doctrinā et elo quētiā sūt argētea pro fundamento: debent habē anulos aureos. i. spē etne retributionis p supplemēto: rectes. i. viros fortis cōstatie pro cōplemēto. Anulus em aureus. eternā ētribucione figt. caret em principio et fine et sic figt eternitatē qz ei d; aurel figt p̄ciositatē. et qz cōsistit in aia et cope ideo ḡtinꝝ duplicitatē Et ideo tabule tabnaculi. i. bone psonae. fortes cōtra ipulsū tēptaciōz et t̄bulaciōz reddūt qn̄ basib; sacre scripture fultiūt. et qn̄ rectib;. i. sc̄oy et doctoy exēplis et auctoitatib; et anulis ipositis. i. de etna ētribucōe mētioē; fācētib; statuūt. q̄ sc̄ rectes. i. sc̄ doctoēs de lignis sethi. i. sp̄iosi ēp̄bēdēdo. albi caste viuēdo et iputib;iles perseverando debent esse et